[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

                                   Постановление

с.Мельниково

от 20.05.2008г.

          № 370

О тарифах на платные услуги по

зубопротезированию, предостав-

ляемые МУЗ «Шегарская ЦРБ»

В соответствии со статьёй 15 пункта 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 пункта 4 Устава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по зубопротезированию, оказываемые МУЗ «Шегарская центральная районная больница» согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник».

3. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района Токмакову В.А.

Глава Шегарского района

О.И. Майков

Христенко

23228
Приложение к постановлению Главы

Шегарского района от 20.05.2008 № 370

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУЗ «Шегарская ЦРБ»
	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг

	Зубное протезирование

	1
	Съемные пластиночные протезы из пластмассы:

	изготовление съемного протеза с 1-м зубом
	901

	изготовление съемного протеза с 2-мя зубами
	921

	изготовление съемного протеза с 3-мя зубами
	941

	изготовление съемного протеза с 4-мя зубами
	961

	изготовление съемного протеза с 5-ью зубами
	981

	изготовление съемного протеза с 6-ью зубами
	1001

	изготовление съемного протеза с 7-ью зубами
	1021

	изготовление съемного протеза с 8-ью зубами
	1041

	изготовление съемного протеза с 9-ью зубами
	1062

	изготовление съемного протеза с 10-ью зубами
	1083

	изготовление съемного протеза с 11-ью зубами
	1104

	изготовление съемного протеза с 12-ью зубами
	1125

	изготовление съемного протеза с 13-ью зубами
	1146

	изготовление съемного протеза с 14-ю зубами
	1165

	замена или установка в протезе 1-го дополнительного зуба
	195

	замена или установка в протезе 2-х дополнительных зубов
	336

	замена или установка в протезе 3-х дополнительных зубов
	478

	замена или установка в протезе 4-х дополнительных зубов
	619

	изготовление индивидуальной ложки
	452

	2
	Несъемные протезы из стали и хромокобальтового сплава:

	изготовление коронки штампованной стальной восстановительной
	381

	изготовление коронки штампованной под опорноудерживающий кламмер
	413

	изготовление коронки пластмассовой
	427

	изготовление коронки со штифтом
	546

	изготовление зуба из стали
	174

	изготовление зуба из стали с пластмассовой фасеткой
	371

	изготовление штифтового зуба с пластмассовой фасеткой
	672

	спайка детали
	225

	3
	Прочие работы

	первичный осмотр
	62

	устранение 1-го перелома базиса в протезе
	175

	снятие старой коронки
	106

	цементирование коронки
	53

	обработка коронки по цементировку
	48

	снятие слепка из материала
	82

	замена, перенос или установка одного кламмера
	207